СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЗАЙЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 июня 2022 года № 99
с.Зайцевка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
Зайцевского сельского поселения от 30.12.2020 года № 31
 «О Регламенте Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района, руководствуясь информацией прокуратуры Кантемировского района о необходимости принятия нормативного правового акта от 20.06.2022 года № 2-10-2022, Совет народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области
 РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения от 30.12.2020 года № 31 «О Регламенте Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Регламент Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области дополнить главой 3.1., включающей статью 18.1., следующего содержания:
«Глава 3.1. Дистанционное заседание комитета, комиссии, рабочей группы и других структур Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения с использованием средств видео конференц-связи

Статья 18.1. Проведение заседания комитета, комиссии, рабочей группы и других структур Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения в дистанционной форме
1. В период введения на территории Воронежской области либо Зайцевского сельского поселения режима повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий (карантина), чрезвычайного или военного положения заседание комитета, комиссии,  рабочей группы и других структур Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения, предусмотренных настоящим Регламентом, может проводиться в дистанционной форме с использованием средств видео конференц-связи (далее, соответственно —дистанционное заседание, ВКС), за исключением закрытых заседаний.
Информация о проведении дистанционного заседания комитета, комиссии, рабочей группы и других структур Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения, предусмотренных настоящим Регламентом, доводится до членов этого комитета, комиссии, рабочей группы и других структур Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения, предусмотренных настоящим Регламентом, и приглашенных лиц не менее, чем за три дня до начала заседания.
2. В случае отключения во время дистанционного заседания комитета, комиссии, рабочей группы и других структур Совета народных депутатов Зайцевского  сельского поселения, предусмотренных настоящим Регламентом, члена (членов) комитета от ВКС дистанционное заседание комитета, комиссии, рабочей группы и других структур Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения, предусмотренных настоящим Регламентом, считается правомочным при сохранении кворума. При отсутствии на дистанционном заседании комитета, комиссии, рабочей группы и других структур Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения, предусмотренных настоящим Регламентом, кворума председателем комитета объявляется перерыв не более чем на 20 минут. В случае если после окончания перерыва кворум отсутствует, дистанционное заседание комитета, комиссии, рабочей группы и других структур Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения, предусмотренных настоящим Регламентом, переносится.
Депутаты, участвующие в дистанционном заседании комитета, комиссии, рабочей группы и других структур Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения, предусмотренных настоящим Регламентом, считаются присутствующими на данном заседании.
3. Лица, имеющие право присутствовать на заседании комитета, комиссии, рабочей группы и других структур Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения, предусмотренных настоящим Регламентом, в соответствии с настоящим Регламентом, вправе принимать участие в дистанционном заседании комитета, комиссии, рабочей группы и других структур Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения, предусмотренных настоящим Регламентом, при наличии технической возможности и с разрешения председателя комитета, комиссии, рабочей группы и других структур Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения, предусмотренных настоящим Регламентом, выступать с использованием средств ВКС на дистанционном заседании комитета, комиссии, рабочей группы и других структур Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения, предусмотренных настоящим Регламентом.»;
1.2. Главу 6 Регламента Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области дополнить статьей 31.1. следующего содержания:
«Статья 31.1. Дистанционное заседание Совета народных депутатов Зайцевского  сельского поселения с использованием средств видео конференц-связи
1. В период введения на территории Воронежской области либо Зайцевского сельского поселения режима повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий (карантина), чрезвычайного или военного положения может проводиться дистанционное заседание Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения с использованием средств видео конференц-связи (далее, соответственно — дистанционное заседание, ВКС).
2. Информация о проведении дистанционного заседания Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения направляется депутатам и приглашенным лицам не позднее чем за пять дней до дня очередного заседания Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения и не менее чем за два дня до внеочередного заседания Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения, а также размещается на официальном сайте администрации Зайцевского сельского поселения в сети Интернет.
3. Дистанционное заседание Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения проводится открыто.
4. Проект повестки дня дистанционного заседания Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения формируется в соответствии с настоящим Регламентом. Проекты документов и другие необходимые материалы направляются депутатам Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения в электронном виде не позднее чем за три дня до их рассмотрения на очередном заседании Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения и не позднее чем за один день до проведения внеочередного заседания Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения.
5. В проект повестки дня дистанционного заседания Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения не включаются вопросы, требующие проведения тайного голосования.
6. Регистрация депутатов Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения, приглашенных лиц на дистанционном заседании проводится председателем Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения. Депутаты, участвующие в дистанционном заседании Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения, считаются присутствующими на данном заседании.
Депутат Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения, подключившийся к ВКС после начала дистанционного заседания Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения, обязан поставить вопрос о своей регистрации.
7. Председательствующий открывает дистанционное заседание Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения, на котором оглашает информацию о наличии кворума, о количестве подключившихся к ВКС депутатов Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения, приглашенных лицах, о количестве отсутствующих депутатов Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения и иную информацию, необходимую для рассмотрения на дистанционном заседании Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения.
8. Дистанционное заседание Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения считается правомочным, если на нем присутствует более половины от установленного числа депутатов Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения.
В случае отключения во время дистанционного заседания Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения депутата (депутатов) от ВКС дистанционное заседание Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения считается правомочным при сохранении кворума.
При отсутствии на дистанционном заседании Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения кворума председательствующим объявляется перерыв не более чем на 20 минут. В случае если после окончания перерыва кворум отсутствует, дистанционное заседание Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения переносится.
9. Продолжительность обсуждения вопросов, включенных в повестку дня дистанционного заседания Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения, время, отводимое на вопросы и ответы, выступления по мотивам голосования определяются в соответствии с положениями настоящего Регламента.
10. Дистанционное заседание Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения проводится без использования электронной системы голосования. Голосование по вопросам повестки дня дистанционного заседания Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения осуществляется путем поднятия руки и обозначения своей позиции (”за”, ”против” или ”воздержался”) либо по решению Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения путем проведения поименного голосования.
11. Во время дистанционного заседания Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения запись на вопросы, запись на выступления проводятся путем поднятия рук депутатов, приглашенных лиц, участвующих в дистанционном заседании Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения.
12. Подсчет голосов осуществляется Счетной комиссией и оглашается председательствующим на дистанционном заседании Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения.
13. Лица, имеющие право присутствовать на заседании Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения в соответствии с настоящим Регламентом, вправе принимать участие в дистанционном заседании Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения при наличии технической возможности и с разрешения председательствующего на дистанционном заседании Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения, выступать с использованием средств ВКС на дистанционном заседании Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения.
14. Трансляция дистанционного заседания Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения осуществляется на официальном сайте администрации Зайцевского сельского поселения в сети Интернет.
[bookmark: _GoBack]15. В случае, когда предполагается невозможность совершения определенных действий, решений в формате дистанционного заседания, заседание Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения не может проводиться в формате дистанционного заседания Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения с использованием средств ВКС.».

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Зайцевского сельского поселения.

Глава Зайцевского сельского поселения                                         В.А. Сушко

Председатель Совета народных депутатов
Зайцевского сельского поселения                                                Ф.Н. Башлаев

ÑÎÂÅÒ ÍÀÐÎÄÍÛÕ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÇÀÉÖÅÂÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÊÀÍÒÅÌÈÐÎÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÂÎÐÎÍÅÆÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÐÅØÅÍÈÅ

îò 27 èþíÿ 2022 ãîäà

¹ 99

ñ.Çàéöåâêà

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Çàéöåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò

30.12.2020

ãîäà

¹

31

«

Î Ðåãëàìåíòå Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Çàéöåâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Êàíòåìèðîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîðîíåæñêîé îáëàñòè

»

Â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ â ñîîòâåòñòâèå ñ äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì

íîðìàòèâíî

-

ïð

àâîâûõ àêòîâ

Çàéöåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàíòåìèðîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà, ðóêîâîäñòâóÿñü

èíôîðìàöèåé

ïðîêóðàòóðû

Êàíòåìèðîâñêîãî ðàéîíà

î íåîáõîäèìîñòè ïðèíÿòèÿ íîðìàòèâíîãî ïðàâîâîãî àêòà

îò

20.06.2022

ãîäà ¹ 2

-

10

-

2022

, Ñîâåò íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Çàéöåâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Êàíòåìèðîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Âîðîíåæñêîé îáëàñòè

ÐÅØÈË

:

1. Âíåñòè â ð

åøåíèå Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Çàéöåâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ îò

30.12.2020

ãîäà

¹ 31

«

Î Ðåãëàìåíòå Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Çàéöåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Êàíòåìèðîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Âîðîíåæñêîé îáëàñòè

» ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1.

Ðåãëàìåíò Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Çàéöåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Êàíòåìèðîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîðîíåæñêî

é îáëàñòè äîïîëíèòü ãëàâîé

3.1., â

êëþ÷àþùåé

ñòàòüþ 18.1.,

ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«Ãëàâà 3.1.

Äèñòàíöèîííîå çàñåäàíèå

êîìèòåòà

, êîìèññè

è, ðàáî÷åé

ãðóïï

û

è

äðóãèõ ñòðóêòóð Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Çàéöåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ñ

èñïîëüçîâàíèåì ñðåäñòâ âèäåî êîíôåðåíö

-

ñâÿçè

Ñòàòüÿ 18.1.

Ïðîâåäåíèå

çàñåäàíèÿ êîìèòåòà, êîìèññèè, ðàáî÷åé ãðóïïû è

äðóãèõ ñòðóêòóð Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Çàéöåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ â

äèñòàíöèîííîé ôîðìå

1.

Â ïåðèîä ââåäåíèÿ íà òåððèòîðèè Âîðîíåæñêîé îáëàñòè ëèáî

Çàéöåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ðåæèìà ïîâûøåííîé ãîòîâíîñòè, ðåæèìà ÷ðåçâû÷àéíîé

ñèòóàöèè, îãðàíè÷èòåëüíûõ ìåðîïðèÿòèé (êàðàíòèíà),

÷ðåçâû÷àéíîãî èëè âîåííîãî

ïîëîæåíèÿ çàñåäàíè

å

êîìèòåò

à

,

êîìèññè

è

,

ðàáî÷

åé

ãðóïï

û

è äðóãèõ

ñòðóêòóð Ñîâåòà

íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Çàéöåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåë

åíèÿ, ïðåäóñìîòðåííûõ

íàñòîÿùèì Ðåãëàìåíòîì,

ìîæåò ïðîâîäèòüñÿ â äèñòàíöèîííîé ôîðìå ñ

èñïîëüçîâàíèåì ñðåäñòâ âèäåî êîíôåðåíö

-

ñâÿçè (äàëåå, ñîîòâåòñòâåííî

—

äèñòàíöèîííîå çàñåäàíèå, ÂÊÑ), çà èñêëþ÷åíèåì çàêðûòûõ çàñåäàíèé.

Èíôîðìàöèÿ î ïðîâåäåíèè äèñòàíöèîí

í

îãî

çàñåäàíè

ÿ

êîìèòåò

à

,

êîìèññè

è

,

ðàáî÷

åé

ãðóïï

û

è äðóãèõ

ñòðóêòóð Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Çàéöåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ, ïðåäóñìîòðåííûõ íàñòîÿùèì Ðåãëàìåíòîì,

äîâîäèòñÿ äî

÷ëåíîâ ýò

îãî

êîìèòåò

à

, êîìèññè

è

, ðàáî÷

åé

ãðóïï

û

è äðóãèõ

ñòðóêòóð Ñîâåòà

íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Çàéöåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ, ïðåäóñìîòðåííûõ

íàñòîÿùèì Ðåãëàìåíòîì,

è ïðèãëàøåííûõ ëèö íå ìåíåå, ÷åì çà òðè äíÿ äî íà÷àëà